UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Avstria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67086](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67086)

P R O V I N C I A
A V S T R I A .

SEPTEM DOMICILIIS, in quibus socij ducēti sexaginta quatuor, Prouincia Austria continetur. In Viennensi quinquaginta octo: in Pragensi triginta sex: in Olomucēsi trigintaquattuor: quinquaginta sex in Græciensi: in Domo Probationis septemdecim, Nouitij duodetriginta: in Crumlouienſi viginti vnus: in Hungaria duodecim, duobus locis. In locum duorum functorum vita, suffecti viginti tres.

COLLEGIVM VIENNENSE.

IN TEMPLO NOSTRO, sub Anastasim Domini, peccata deposuerunt confessione, hominum tria millia sexcenti viginti sex: accessere ad sacram synaxim duomillia septingenti: vndecim ad vnam speciem reducti: mulierculæ aliquot a meretricio retractæ. ad Catholicam religionem rediere centum nonaginta septem: inter quos nonnullorum conuersio haud facilis fuit. sacerdos quidam descuerat ad Lutherū, consumpseratque in eius forde, & fæce annos viginti, cum muliercula contubernali: qua viduatus cum esset, superdu-

xit alteram comitem nequitia: tum Viennam venit, vt vocem in quæstum conferret, nomine Concionatoris Euangelici: sic isti nugiuendi se appellant. Dei prouisu incidit in famulum Passauensis Officialis (notum viri nomen, munus, odium in hæreticos, tota Austria) eum suæ sectæ esse arbitratus, docet causam aduentus: hic recte simulans, Quin tu, inquit, venis ad dominum meum, tuis rationibus optime consulturum? Ad illum deductus, dissimulauit hæresim, agnito dolo: & orationem accomodans ad tempus, nihil se auditoribus exposuisse vmq̃ quod abhorreret a Catholica religione, iurauit verbis conceptissimis. cum adhuc non faceret fidē, accitus est vnus e nostris, qui hominē in pristina reduxit, meretricula abacta. Sed duo Dani neque obscura familia, neque inopi, centum triginta miliaribus Viēna distantes expetierūt, hauserūtque orthodoxam doctrinam. alius cum longius emigrasset e fide, varijsque erroribus se implicuisset, audita Patris nostri concione ita commotus est, vt se Ecclesiæ reddere cogitaret: sed cum eius conatibus obsisteret dæmon, bis terve hominem auocans propinquum Collegio, agnouit tandem pellaciam hostis, pioque animo iuxta & magno, eiecit venenum, prauarum opinionum. Alius inter proceres non postremus, ita hæreseos corruptelæ erat addictus, vt vitam sibi prius diceret, quā illam de futuram: huic etiam Deus, nec opinanti, disiectis

fictis tenebris, veritatis suæ lumen ostendit: Quin etiam adolescens vnus, cuius pater Lutheranus Minister obierat, & viuebant fratres heredes perfidiæ paternæ, consilium cepit ad nos adeundi, & redeundi ad Catholicos: quod & fecit armatus piorum præsidio aduersus vim, & insidias germanorum tumultuantium. Præter apertas nonnullorum, opertasve similitates nostrorum hortatu compressas, odia detumuerunt primariorum virorum, mulierumque, cædes & vulnera parturientium: Eorum qui carcere detinentur, aut xenodochijs, animis corporibusque consultum est. Pileariorum Sodalitas tot iam Catholicos habet, opera nostrorum, vt antiquam reuocarint consuetudinem concelebrandi augustissimum sacramentum die ipsius festo, sub vexillo: hoc qui facere negligit, expungunt: aduertit is metus hæreticos aliquos, aut etiam conuertit: Profecutus est pompam Archidux Herneſtus, nostrorumque industriam, & libenter agnouit, nec silentio præterijt: sua etiam præsentia honestauit drama, quod dederunt discipuli nostri, cum doctioribus præmia tribuerentur in area Collegij, magnifico apparatu: idemque suam erga nos beneuolentiam afsidue declarat. Nuper cum iudices constitissent legitimo in loco, quemdam damnaturi capitis, serenissimus Herneſtus mandauit eum absolui: id, quia nemini dubium, quin rogatu nostrorum, obganniebāt